ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE BOCA DA MATA

d* p

LEI MUNICIPAL N° 709, DE 1° DE ABRIL DE 2016.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DO

LOGRADOURO PÚBLICO LOCALIZADO
ENTRE A RUA D. PEDRO II E RUA
JOVENTINO PINTO DÂMASO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOCA DA MATA, ESTADO DE
ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, com amparo no art. 44, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
SANCIONO a seguinte íei:

Art. 1°. Fica denominada de PRAÇA VEREADOR SALVADOR SATÍRIO
DA COSTA o logradouro público sem denominação, localizado entre a Rua D.
Pedro II e Rua Joventino Pinto Dâmaso, nesta cidade de Boca da Mata.

Art. 2°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar as providências
necessárias para a confecção da placa indicativa.

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município df Boca da Mata, Estado de Alagoas, ao
1° dia do mês de abril do ano de 2016.

GUSTAVO DANTAS FEIJO
PREFEITO

Publicada, Registrada e Arquivada pela Secretaria Municipal de
Administração, em 1° de abril de 2016.

FERNANDO AUGUS
Secretário Mun

E
e Administração

RUA ROSALVO PINTO DÂMASO, N" 224, PRAÇA PADKK CU ERO
BOCA DA MATA - ALAGOAS - CEP. 57680-000

CNPJ: 12.264.396/0001-63

Página l de l